2021 年８月 12 日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 平 山 ホ ー ル デ ィ ン グ ス

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長  平 山  善 一

 （コード番号：7781 東証ＪＡＳＤＡＱ）

問 合 せ 先 （TEL. 03-5769-4680）

2021 年６ 月期連結業績予想の修正に関するお知らせ

 当社は、2020年８月14日に公表いたしました2021年６月期（2020年７月１日～2021年６月30

日）の連結業績予想について下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

１．2021 年６月期連結業績予想の修正

（1）2021 年６月期連結業績予想数値の修正（2020 年７月１日～2021 年６月 30 日）

                                   （単位：百万円）

売上高

営業利益

経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想(A) 23,300 400 400 300 87.83

今回修正予想(B) 23,043 532 645 413 120.80

増減額（B-A） △257 132 245 113 -

増減率（％） △1.1 33.0 61.3 37.7 -

（ご参考）前期実績

（2020 年６月期）

22,970

380

396

293

85.51

（2）修正理由

  営業利益は、堅調な受注と価格改善効果および大規模請負事業所における自社コンサル

タントによる現場改善により利益率を高めたこと、受注単価の高い案件を獲得したこと、販

売費及び一般管理費についてⅮＸ化やＲＰＡを活用するなど効率的に使用したことから前回

予想よりも増益となります。

  経常利益は、営業利益が前回予想よりも増益になったことに加え、助成金収入76,703千円

が営業外収益として発生したことから前回予想よりも増益となります。

親会社株主に帰属する当期純利益は、経常利益が前回予想よりも増益になったことに加え、

特別利益として消費税等簡易課税差額収入が44,221千円、債務免除益が36,600千円発生した

ことから、特別損失として和解金が17,050千円、事業整理損が13,758千円発生したものの、

前回予想よりも増益となります。

２．直近に公表されている配当予想からの修正の有無

 2021 年６月 16 日に公表いたしました 2021 年６月期（2020 年７月 1 日～2021 年６月 30 日）

の配当予想に関しましては、変更ありません。

                  以 上